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Kaupungin sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan talousarvioon merkittyjen tulojen 
kertymiseksi toimialojen on säännöllisesti arvioitava maksujen, taksojen, vuokrien 
ja muiden vastaavien tulojen osalta oikeaa tasoa ja toimittava niiden 
tarkistamiseksi, mikäli se osoittautuu perustelluksi. 
 
Kaupungin hallintosäännön § 21 mukaan valiokuntien yleiseen päätösvaltaan 
kuuluu toimialallaan päättää perittävistä maksuista, tulorajoista, vuokrista ja 
muista korvauksista. 
 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta päättää talousarvion puitteissa hyvinvointi- 
ja vapaa-aikapalveluiden maksuista ja taksoista.  
 
Villa Vallmogårdin käyttövuoron kestoksi päätettiin hinnaston yhteydessä 
1.8.2026 lukien 3 tuntia (HYVAV 26.11.2025 § 63). Tarkoituksena asiaa 
valmisteltaessa oli, että 75 % hinnastonkorotuksen vastapainona käyttövuoron 
pituus pidennettäisiin kolmesta tunnista viiteen tuntiin. Muutoksella ei arvioida 
olevan vaikutusta maksutuottoihin, koska samalle päivälle ei pääsääntöisesti ole 
edes kolmen tunnin kestolla käytännössä mahdollista saada useampaa juhla-
asiakasta huomioiden tarvittavat catering- ja siivousajat. Sillä on positiivisia 
vaikutuksia tulokertymään kasvaneen kysynnän kautta. Tuntimäärän muutoksen 
esitetään astuvan voimaan 1.8.2026 lukien. 
 
Taiteen perusopetuksen oppilaitosten toimintaedellytysten turvaamiseksi on 
kartoitettu mahdollisuuksia maltillisesti laskea niiltä perittävää veloitusta 
koulujen luokkien iltakäytöstä. Talousarvion puitteissa on todettu mahdolliseksi, 
että niille myönnettäisiin 1.8.2026 lukien tavanomaisen lapsille suunnatun 
toiminnan 50 % vuokra-alennuksen sijaan 60 % vuokra-alennus koskien koulujen 
luokkatiloja. Muutos edistää etenkin musiikkiopiston toimintaedellytyksiä vapaa-
aikapalveluiden tehostaessa tilankäyttöään. Muutoksen esitetään astuvan 
voimaan 1.8.2026 lukien. 
 
Pääkaupunkiseudun kirjastojen taksoja ei ole tarkastettu pitkään aikaan. 
Vallitsevassa kuntatalouden tilanteessa kirjastoaineiston myöhästymismaksua on 
perusteltua tarkastaa ylöspäin. Pääkaupunkiseudun kaupungit ovat yhdessä 
valmistelleet taksamuutoksen, joka astuu voimaan 1.1.2027 lukien. Esitetty 
muutos vastaa suuruudeltaan inflaatiota vuodesta 2002, jolloin nykyinen taksa on 
otettu käyttöön, vuoteen 2026. 
 
Korotus on kohdistettu sanktioluontoiseen maksuun, jotta kynnys kirjaston 
käyttösääntöjen mukaiselle käytölle pysyy matalana. Tämä on kuntatalouden 
realiteetit huomioiden mahdollista, koska näiden muiden maksujen merkitys 
maksutuotoille on marginaalinen lainaamisen ja varaamisen Helmet-kokoelmasta 
ollessa maksutonta. Myöhästymismaksuja ei peritä lasten aineistosta eikä 
lapsiasiakkailta. Samassa yhteydessä luovutaan myös ainoasta lapsiasiakkailta 



perittävästä maksusta eli lapsen kadonneen kirjastokortin uusimisesta 
perittävästä maksusta – kyseisen maksun tuotto on ollut marginaalinen eikä se 
ole ollut linjassa kaupungin lasten lukemisen edistämiseen liittyvän strategisen 
tavoitteen kanssa. 
 
Samassa yhteydessä on päätetty yhtenäistää pääkaupunkiseudun kirjastojen 
perimät kaukolainamaksut: 1.1.2027 lukien koko seudulla siirrytään kiinteisiin 
kotimaan kaukolainojen viiden euron ja pohjoismaisten kaukolainojen kymmenen 
euron maksuun. Muutoksen tarkoituksena on parantaa asiakaskokemusta 
aiempien, lähettävän kirjaston maksuun perustuvien maksujen johtaessa 
asiakkaan kannalta ennakoimattomiin tuloksiin.  
 
Hinnastot 1.8.2026 lukien ja 1.1.2027 lukien, joissa nämä muutokset on merkitty 
punaisella, ovat liitteenä. 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta päättää seuraavista muutoksista hinnastoon: 

  

1 

1.8.2026 lukien 

a) Villa Vallmogårdin 700 euron hintaisen käyttövuoron kesto on 5 tuntia 

b) kauniaislaisille taiteen perusopetuksen oppilaitoksille myönnetään koulujen 
luokkatilojen iltakäytöstä 60 % alennus suhteessa normaaliin taksaan. 

  

2 

1.1.2027 lukien: 

a) kirjaston kaukolainojen maksu on kotimaisten kaukolainojen osalta 5 euroa ja 
pohjoismaisten osalta 10 euroa 

b) myöhästymismaksuna peritään 30 senttiä päivässä, kuitenkin enintään 9 euroa 
kutakin myöhässä olevaa teosta kohden 

c) alle 18-vuotiailta asiakkailta ei enää 1.1.2027 lukien peritä maksua kadonneen 
tai tuhoutuneen kirjastokortin korvaamisesta uudella. 

 
Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Liitteet: 

Sivistys- ja hyvinvointitoimen maksu- ja vuokrahinnasto 1.8.2026 lukien  
Sivistys- ja hyvinvointitoimen maksu- ja vuokrahinnasto 1.1.2027 lukien 


